


تلاشی در مسیر موفقیت



- دانلود گام به گام تمام دروس ✓
- دانلود آزمون های قلم چی و گاج + پاسخنامه ✓
- دانلود جزوه های آموزشی و شب امتحانی ✓
- دانلود نمونه سوالات امتحانی ✓
- مشاوره کنکور ✓
- فیلم های انگیزشی ✓

 www.ToranjBook.Net

 [ToranjBook_Net](https://t.me/ToranjBook_Net)

 [ToranjBook_Net](https://www.instagram.com/ToranjBook_Net)

بسمه تعالی

باسلام وخسته نباشید خدمت همکاران عزیز و گرامی:

پاسخ سؤالات پیام های آسمان اول متوسطه (۱ کلاس هشتم) شامل مفهوم آیات و فعالیت کلاسی و سؤالات متن و خودت را امتحان کن.
لازم به ذکر است همکاران عزیز و گرامی می توانند نظرات و پیشنهادات سازنده خود را درخصوص پیام های آسمان و قرآن و عربی به گروههای آموزشی ارسال نمایند.
توجه: همکاران گرامی سؤالات صحیح غلط را می توانند به شکل جای خالی نیز طرح نمایند.

درس اول: آفرینش شگفت انگیز

سؤالات مربوط به قسمت آیات: (صفحه ۱۳) مفهوم آیه چیست؟ آفرینش شگفت انگیز.

پاسخ فعالیت های کلاسی: (صفحه ۱۲) آفرینش شتر - برافراشته شدن آسمانها - پابرجا و استواری کوه ها - گستردگی زمین.

سؤالات متن: ۱ - دوخط اول ورودیه: می دانید چرا؟ بار اول فقط دیدن - بار دوم دیدن از روی دقت و توجه. (صفحه ۱۰)
وسط پاراگراف: چه اتفاقی می افتاد؟ انسان از نعمت بینایی محروم می شد. (صفحه ۱۲)
امیرمؤمنان حضرت علی (ع) درباره آفرینش انسان چه می فرمایند؟ پاسخ: از خلقت انسان باید تعجب کرد ریز می شنود. (صفحه ۱۲)
خط اول: نشانه چیست؟ نشانه وجود ناظم است و این ناظم کسی نیست جز خداوند دانا و مهربان. (صفحه ۱۳)
(صفحه ۱۳) هدف آفرینش: خط اول: خیر
هدف از آفرینش این جهان شگفت انگیز چیست؟ خداوند تمام آنچه را که در زمین است دوزخ برهانید. (صفحه ۱۳)
وظیفه ی ما در برابر نعمت های زیبای خداوند چیست؟ اورادوست بداریم و از او اطاعت کنیم. (صفحه ۱۴)

پاسخ سؤالات خودت را امتحان کن:

- ۱- خیر. می فهمیم که خداوند دانا و حکیم هیچ یک از اعضای بدن ما را بیهوده و بی هدف نیافریده است. (صفحه ۱۵)
- ۲- خداوند تمام آنچه را که در زمین است دوزخ برهانید. (صفحه ۱۳)

درس دوم: عفو و گذشت

سؤالات مربوط به قسمت آیات: مفهوم آیه: توبه. (صفحه ۱۸)
(صفحه ۲۰) مفهوم آیه عفو و گذشت.

پاسخ فعالیت های کلاسی: (صفحه ۱۹) : در این صورت انسان هرکاری را که می خواست انجام می داد.
(صفحه ۲۰) : دشمنی - افسردگی - یأس و ناامیدی - کینه ورزی.

فرد خطا کار به اشتباهش پی نبرده است	۱- فرد خطا کار به اشتباهش پی برده است
اصلا کار خودش را خطا نمیداند	۲- فرد خطا کار خودش را خطا می داند
بخشش باعث جسارت بیشتر در عمل می شود	۳- بخشش موجب راهنمایی اومی شود
بخشش باعث بی ادبی افراد نادان می شود	۴- بخشش باعث اصلاح رفتار دیگران می شود

(صفحه ۲۱) ←

سؤالات متن: غفار یعنی بسیار آمرزنده. ص ● غ ○ (صفحه ۱۸)
خداوند تمامی گناهان هرکس را که پشیمان شده باشد و بخواهد راه درستکاری و تقوایا در پیش گیرد می آمرزد. ص ● غ ○ (صفحه ۱۸)
(صفحه ۲۰) : پیامبر اکرم (ص) در مورد عفو و گذشت چه می فرمایند؟ اهل گذشت باشید بی تردید سرفراز گرداند.
در چه مواردی باید از خطاهای دیگران بگذریم؟ زمانی که فرد خطا کار به اشتباهش پی برده است اصلاح رفتارش می شود. (صفحه ۲۰)
گذشت از رفتار کسانی که اشتباهات خود را نمی پذیرند موجب چه چیزی می شود؟
موجب می شود جسارت آنها بیشتر شود و خود نیاند. (صفحه ۲۰)
(صفحه ۱۹) خط سوم: خداوند در چه صورتی گناهان انسان را می بخشد؟ هرگاه بنده از کارش پشیمان شود و انجام دهد.
(صفحه ۱۹) وسط پاراگراف قسمت انسانهای الهی: به نظر شما خداوند کدام گروه از انسانها را بیشتر دوست دارد؟ آنان که اهل عفو و گذشت هستند.

پاسخ سؤالات خودت را امتحان کن: (صفحه ۲۲)

- ۱- بسیار آمرزنده - چون بسیار آمرزنده و بخشنده است.
- ۲- موجب خشنودی خداوند - انسان را از رحمت بیشتر الهی بهره مند می کند - انسان را در میان مردم عزیز و سربلند می سازد.

پاسخ فعالیت های کلاسی : (صفحه ۲۷) پاسخ به عهده دانش آموز است . مثال : هم نشینی با پیامبران وامامان و نیکوکاران ..

۱- چون به خدا و فرستادگانش ایمان نداشتند.

۲- روز قیامت را انکاری کردند.

۳- مردم را ازیت می کردند. (صفحه ۲۸) →

۴- از هیچ گناهی روی نمی گردانند.

(صفحه ۲۹) قدرت تفکر - تصمیم گیری و اختیار

سؤالات متن : خداوند مهربان درباره وسعت نعمت های بهشت چه می فرماید ؟ پاسخ معنی آیه در آنجا هر چه بخواهند است . (صفحه ۲۶)

مصالح کارفرشتگان برای ساختن قصرهای بهشتی چیست ؟ ذکر سبحانه الله والحمد لله - لاله إله الله والله أكبر . (صفحه ۲۸) .

نعمت های بهشتی به دست خود انسانها به بهشت فرستاده می شود . ص ● غ ○

نعمت های بهشتی نتیجه چیست ؟ نتیجه اعمال نیک انسانها در دنیا و لطف و بخشش فراوان خداوند به آنها در آخرت است . (صفحه ۲۸) .

جهنم را نیز خود جهنمیان با اعمال خود به وجود آورده اند . ص ● غ ○ (صفحه ۲۹)

پاسخ سؤالات خود را امتحان کن : (صفحه ۳۱)

۱- جهنم را نیز خود جهنمیان با اعمال خود به وجود آورده اند . (صفحه ۳۰)

۲- شیطان می گوید : خداوند به شما وعده های درست داد خودتان را سرزنش کنید . (صفحه ۲۹)

۳- خیر . چون از نظر ایمان و اعمال صالح با یکدیگر تفاوت دارند.

درس ششم : نردبان آسمان

سؤالات مربوط به قسمت آیات : ندارد

پاسخ فعالیت های کلاسی : (صفحه ۵۳) آداب نماز اعمالی هستند که انجام دادن آنها مستحب است و ترک آنها نماز را باطل نمی کند .

ولی احکام واجب نماز اعمالی هستند که انجام دادنشان در نماز واجب است و ترک آنها نماز را باطل می کند . مثل نیت کردن .

(صفحه ۵۶) ۱- ص ۲- غ ۳- ص ۴- ص ۵- ص ۶- غ

سؤالات متن : (صفحه ۵۱) ورودیه : حضرت علی (ع) در مورد اهمیت و فضیلت نماز چه می فرماید ؟ خط اول : ای مردم مراقب نمازهایتان باشید

..... به خدا نزدیک کنید .

(صفحه ۵۱) پیامبر اکرم (ص) نماز را به چشمه آب تشبیه کرده است . ص ● غ ○

(صفحه ۵۲) در دین اسلام از نماز با چه عنوان هایی یاد شده است ؟ ستون دین - معراج مؤمنان

(صفحه ۵۲) دو خط آخر ورودیه : اما باید ببینیم به سوی خدا شود ؟ خیر .

(صفحه ۵۲) ما چگونه باید بخوانیم قرار گیرد . ؟ بارعایت نمودن آداب نماز .

(صفحه ۵۲) سه نمونه از آداب نماز را نام ببرید . ؟ خواندن اذان - اقامه قبل از نماز - نماز خواندن در مسجد - به جا آوردن نماز در اول وقت -

پوشیدن لباس تمیز و مرتب .

(صفحه ۵۲) حضرت علی (ع) در مورد خواندن اذان و اقامه قبل از نماز چه می فرمایند ؟ کسی که نماز و اقامه بگوید به نماز می ایستند .

(صفحه ۵۳) پیامبر اکرم (ص) درباره اهمیت و ارزش والای اذان و اقامه چه می فرمایند ؟ بخشی از ثواب همه نماز گزاران به نماز ایستاده اند

(صفحه ۵۳) امام صادق (ع) در مورد نماز خواندن در مسجد چه می فرمایند ؟ به مسجد آمدن خود را جدی بگیرید زائران خود می نویسند .

(صفحه ۵۴) اگر نماز گزار قبل از نماز بفهمد که لباس یا بدنش نجس شده است و با همان وضعیت نماز بخواند نمازش باطل است . ص ● غ ○

اگر نماز گزار بعد از نماز بفهمد که لباس یا بدنش نجس بوده نمازش صحیح است . ص ● غ ○

سجده کردن بر روی اشیاء نجس نماز را باطل می کند . ص ● غ ○

اگر نماز گزار در مکان غصبی نماز بخواند نمازش باطل است . ص ● غ ○

استفاده از زیورات مانند انگشتر یا گردن بند برای مردان حرام است . ص ● غ ○

نماز خواندن بالباسی که از پوست و مو یا اجزای دیگر حیوانات حرام گوشت تهیه شده باشد . صحیح نیست . ص ● غ ○

پاسخ سؤالات خود را امتحان کن : (صفحه ۵۷) ۱- خیر . در این شرایط نمازش صحیح است اما باید برای نمازهای بعدی آنها را پاک کند .

۲- خیر ۳- اولی : غ دومی : غ سومی : ص چهارمی : غ

سؤالات مربوط به قسمت آیات : (صفحه ۶۲) آیه همراه ترجمه حفظ شود . البته در امتحان کتبی فقط ترجمه از دانش آموزان خواسته می شود .

پاسخ فعالیت های کلاسی : (صفحه ۵۹) کسی که در این ماه اخلاقی رانیکو کند . در روز قیامت به آسانی از صراط خواهد گذشت .
(صفحه ۶۱) شخص روزه دار با وجود اینکه آب و غذا در اختیار دارد ولی به منظور اطاعت از دستور خدا سختی گرسنگی و تشنگی را تحمل می کند .
درختان مناطق کوهستانی و کم آب هم برای استوار ماندن با سختی های زیادی دست و پنجه نرم می کنند .
(صفحه ۶۲) ۱- تقوا ۲- کسانی که تقوانداشتند .

سؤالات متن : (صفحه ۵۹) مهمترین تفاوت های ماه مبارک رمضان با ماه های دیگر چیست ؟ ۱- ماه برکت و بخشش خداست . ۲- پاداش کارهای نیک در این ماه هفتاد برابر ماههای دیگر است . ۳- عبادت انسان در این ماه مورد قبول خداوند قرار می گیرد .
(صفحه ۶۰) پیامبر اکرم (ص) درباره اهمیت روزه چه می فرماید؟ روزه سپری است در برابر مشکلات دنیا و پوششی است در برابر عذاب آخرت .
در ماه رمضان روزه گرفتن بر مسلمانان واجب است . ص ● غ ○
فواید روزه کدامند ؟ ۱- تقویت صبر و تقوا ۲- توجه به محرومان ۳- حفظ سلامتی
(صفحه ۶۱) چرا خداوند روزه را بر مردم واجب فرموده است ؟ پاسخ امام صادق (ع) به این سؤال چیست ؟ تا همه مانند هم باشند و ثروتمندان نیز مزه به آنان کمک کنند .
حدیث پیامبر (ص) که فرمودند : صوموا تصحوا بیانگر کدام فایده روزه است ؟ حفظ سلامتی .
(صفحه ۶۲) روزه رابه صورت خلاصه تعریف کنید ؟ روزه یعنی اینکه انسان تصمیم بگیرد برای انجام دستور خدا از اذان صبح تا اذان مغرب از چند کار معین خودداری کند .

(صفحه ۶۳) مبطلات روزه را نام ببرید . خوردن و آشامیدن - فرو بردن سر زیر آب - فرو بردن غبار یا دود غلیظ به حلق .

(صفحه ۶۳) اگر روزه دار با آگاهی و از روی عمد یکی از مبطلات روزه را انجام دهد روزه اش باطل است . ص ● غ ○

پاسخ سؤالات خودت را امتحان کن : (صفحه ۶۳)

- ۱- باعث می شود ثروتمندان نیز مزه گرسنگی را بچشند و با گرسنگان و فقیران مهربان شوند و به آنان کمک کنند .
- ۲- خوردن - آشامیدن - فرو بردن سر به زیر آب - فرو بردن دود غلیظ یا غبار به حلق .
- ۳- روزه اش صحیح است .
- ۴- خیر فقط هرگاه فرد سرش رابه طور کامل به زیر آب فروبرد روزه اش باطل می شود .

درس هشتم : نشان ارزشمندی

سؤالات مربوط به قسمت آیات : مفهوم آیه « فَلَا تَنْهَضْنَ بِالْقَوْلِ » چیست ؟ حفظ حیا در گفتار و رفتار . (صفحه ۶۸)

پاسخ فعالیت های کلاسی : (صفحه ۶۶) خیر . تا انسان به سلامت به مقصد برسد .

(صفحه ۶۷) محرم ها : پدر - مادر خواهر - برادر - خواهرزاده - برادرزاده - عمه - خاله - برادر و خواهر رضاعی (شیری)
نامحرم ها : پسر عمو - دختر عمو - پسر خاله - دختر خاله - پسر دایی - دختر دایی -
(صفحه ۷۰) امنیت و احساس آرامش - ارزش و اعتبار - نزدیکی به خدا - مورد مهر و محبت خدا قرار گرفتن و
سؤالات متن : (صفحه ۶۸) اولین وظیفه هر مسلمان در برابر نامحرمان حفظ حیا در گفتار و رفتار است . ص ● غ ○

انجام هر عملی که موجب تحریک نامحرم شود حرام است . ص ● غ ○
خداوند خطاب به بانوان در مورد حفظ حجاب چه می فرماید ؟ معنی آیه (صفحه ۶۸) حفظ شود .

(صفحه ۶۸) اما صادق (ع) درباره بی توجهی به حفظ چه می فرماید ؟ نگاه کردن به نامحرمان تیری از تیرهای در پی دارند .

(صفحه ۶۹) پیامبر اکرم (ص) در مورد حفظ نگاه چه می فرماید ؟ کسی چشم خود را از نگاه به نامحرمان در دل او ایجاد می کند .

(صفحه ۶۹) دلیل متفاوت بودن مقدار پوشش در مردان و زنان چیست ؟ نوع آفرینش آنها .

(صفحه ۶۹) حجاب و پوشش مناسب زن سبب چه چیزهای می شود ؟

- ۱- زیبایی های او در برابر چشم افراد هوسران پدیدار نشود .
- ۲- زنان می توانند با آرامش به امور فردی و اجتماعی خود بپردازند .
- ۳- فضا برای فعالیت مثبت و سازنده مردان جامعه سالم می ماند .

پاسخ سؤالات خودت را امتحان کن : (صفحه ۷۲) ۱- هردو به منظور حفظ سلامتی و آرامش روحی و جسمی انسان وضع شده اند . ۲- حفظ حیات - حفظ

نگاه - حفظ پوشش مناسب - ۳- ناامنی و مورد آزار قرار گرفتن توسط افراد هوس باز - کم ارزش شدن زن در جامعه - دور شدن انسان از خدا . ۳

سؤالات مربوط به قسمت آیات : (صفحه ۷۵) معنی آیه حفظ شود .
 (صفحه ۷۵) مفهوم آیه « کُلُوا وَشَرِبُوا » چیست ؟ اسراف نکردن

پاسخ فعالیت های کلاسی : (صفحه ۷۴) : گروه دوم - بله ؛ حد اعتدال
 (صفحه ۷۵) به نظر شما باتوجه به آیه ی « کُلُوا وَشَرِبُوا » دیدگاه و رفتار گروه دوم تاچه حدمورد تأیید خداوند است ؟ تاحدی که در آن اسراف نباشد.
 (صفحه ۷۶) به عهده دانش آموزان است .

رفتار صحیح	رفتار اسراف آمیز
مراسم راسده برپایمی کند	مراسم را درتالار برگزار کرده وعده زیادی را دعوت می کند
بالوازم التحریر ساده وارزان قیمت نیازهایش را برطرف می کند	نیازهای نوشتاری اش را باخرید وسایل گران قیمت برطرف می کند
وسایل منزل را صرفابه جهت اینکه کهنه و فرسوده شده اند دورنمی ریزد	وسایل خانه رابه بهانه اینکه دیگر مُد نیست و کهنه شده اند دور می ریزد

سؤالات متن : قرآن کریم درمورد کسانی که بی دلیل خودرا از نعمت های خدا محروم کرده اند چه می فرماید ؟ (صفحه ۷۵) معنی آیه بالای صفحه بگو چه کسی زینت های الهی را حرام کرده است آفریده است .
 اسراف به چه معناست ؟ به معنای زیاده روی در مصرف است که از گناهان بزرگ است وعذاب الهی را در پی دارد . (صفحه ۷۶)
 (صفحه ۷۷) مصرف گرایی یعنی چه ؟ یعنی میل دائمی به خرید بیشتر وبیشتر کالاها واجناس .
 (صفحه ۷۷) از راههای درمان مصرف گرایی چهارمورد را بیان کنید .
 ۱- هرگز بیشتر از مقدار نیاز خرید نکنیم ۲- در هنگام خرید کالای باکیفیت تر را انتخاب کنیم ۳- تاوقتی وسیله ای سالم است آن را دور نیندازیم .
 ۴- بدانیم که خرید اجناس گران قیمت هرگز بر ارزش شخصیت ما نمی افزاید .
 (صفحه ۷۸) مدگرایی چیست ؟ مدها الگوهایی هستند که باروش های گوناگون مردم رامتقاعد می کنند تا مانند آنها رفتار کنیم .
 (صفحه ۷۹) زبان های مُد گرایی را بنویسید؟ آسیب های اقتصادی رابرجامعه وارد می کند . پایه های فرهنگی جامعه را سُست می کند .
 (صفحه ۷۹) مدگرایی چگونه پایه های فرهنگی جامعه را سُست می کند ؟
 از آنجایی که این الگوها در تعارض کامل با فرهنگ وتمدن کشورهای اسلامی قرار دارند..... ادیان الهی است .

پاسخ سؤالات خود را امتحان کن : (صفحه ۷۹)

- ۱- خرید وسایلی که در خانه بستگان دیده اند - پوشیدن لباس هابانوشته ها وآرم های خارجی - تقلید از نوع لباس بازیگران سریال های خارجی و.....
- ۲- فردی - فقر و محرومیت - اجتماعی خرید بیش از نیاز کالاها موجب کمیاب شدن آنها می شود .
- ۳- در صورت وابستگی چاره ای جز وارد کردن دائمی کالاها نخواهد داشت .
- ۴- موارد ذکر شده در کتاب صفحه ۷۸ و ۷۷ مراجعه کنید .

درس دهم : دوسرمایه گرانبها

سؤالات مربوط به قسمت آیات : خداوند درباره کسانی که قدر عمر خود را نمی دانند و بی دلیل فرصت های زندگی خود را از دست می دهند چه می فرماید ؟
 جواب معنی آیه صفحه ۸۳ .
 (صفحه ۸۳) مفهوم آیه « إِذَا جَاءَ أَحَدَهُمُ الْمَوْتُ چیست ؟ عُمر فرصتی برای همه است .

پاسخ فعالیت های کلاسی : (صفحه ۸۳) شباهت ها : در هر دو وقت محدود است - هر دو تکرار ناپذیرند - تفاوت ها : در فوتبال شکست یاپیروزی تأثیر زیادی در آینده ندارد اما در زندگی شکست شقاوت دنیوی و اخروی و یاپیروزی وسعدت رابه دنبال دارد .
 (صفحه ۸۴) پاسخ به عهده دانش آموزان (صفحه ۸۵) پاسخ به عهده دانش آموزان
 (صفحه ۸۶) پاسخ بر عهده دانش آموزان

سؤالات متن : (صفحه ۸۱) خط آخر : چه چیزهای دیگری را می شناسید که گذشتن آنها مانند حرکت ابرها می باشد ؟ حرکت آب در بستر رودخانه – فرصت عهد .

(صفحه ۸۳) : کسی که میداند نعمت های بهشت پاداش کارهای نیک اودراین دنیا است از فرصتی که در اختیار دارد چگونه استفاده می کند ؟ قدر عمر خود را می داند و فرصت های زندگی را بی دلیل از دست نمی دهد .

(صفحه ۸۳) حضرت علی (ع) درباره فرصت عمر چه می فرمایند ؟ فرصت مانند ابرمی گذرند پس فرصت های خوب را غنیمت شمردید .

(صفحه ۸۴) عوامل هدر دادن عمر را نام ببرید . بی حالی و تنبلی – امروز و فردا کردن – در نظر نگرفتن اولویت ها – معاشرت با افرادی نظم .

(صفحه ۸۳) بی توجهی به اولویت بندی کارها باعث چه چیزی می شود ؟ موجب می شود انسان در کارهای خود عجله داشته باشد چون همواره احساس می کند وقتش کم است و باید همه کارها را انجام دهد .

(صفحه ۸۵) اولین سرمایه ما برای خوشبختی در دنیا و آخرت همین زندگی و عمر است . غ ص

همه موجودات از نعمت عمر برخوردارند حال چه چیزی موجب شده متفاوت باشد ؟ قدرت عقل و اندیشیدن (بالای صفحه ۸۵)

یکی از تفاوت های انسان با حیوانات و گیاهان قدرت عقل و اندیشیدن است . ص غ (بالای صفحه ۸۵)

پیامبر اکرم (ص) در مورد قدرت تفکر و اندیشیدن چه می فرمایند ؟ ساعتی تفکر در نشانه های خداوند برتر است . (بالای صفحه ۸۵)

حضرت علی (ع) در مورد تفکر و خاصیت آن چه می فرمایند ؟ تفکر انسان را به سوی نیکی و عمل به آن فرا می خواند . (بالای صفحه ۸۵)

پاسخ سؤالات خود را امتحان کن : (صفحه ۸۶)

۱- هر دوه سرعت می گذرند – قابل بازگشت نیستند .

۲- خیر . چگونگی استفاده کردن از فرصت عمر مهم است .

۳- این گروه از انسانها را که دلپاشان کرولال است – چون توانایی اندیشیدن را دارند ولی از این نعمت خداوند استفاده نمی کنند .

درس یازدهم : آفت های زبان

سؤالات مربوط به قسمت آیات : قرآن کریم در مورد غیبت کردن چه می فرماید . معنای آیه (صفحه ۹۰)

مفهوم آیه : « یا ایها الذین ءامنوا » چیست ؟ غیبت کردن .

پاسخ فعالیت های کلاسی : (صفحه ۸۸) ۱- انسان می تواند با گفتن سخنان خوب (راستگویی) سعادت و با گفتن سخنان زشت (غیبت) شقاوت را برای

خود درد دنیا و آخرت فراهم کند . ۲- خیر

(صفحه ۹۱) به آنها بگوییم که غیبت کردن جزء گناهان بزرگ است که از آن به شدت نهی شده است و اگر به غیبت ادامه دادند آن مجلس را ترک کنیم .

(صفحه ۹۳) دوری از کسانی که فحش می دهند و عادت به این کار دارند .

سؤالات متن : (صفحه ۸۸) حضرت علی (ع) در مورد زبان (سخن گفتن) چه می فرمایند ؟ هنگامی که سخن می گوید شناخته می شوید زیرا انسان

زیر زبان خود پنهان است .

(صفحه ۸۹) سه نمونه از گناهان زبان را نام ببرید . دروغ گفتن – غیبت کردن – ناسزاگویی .

(صفحه ۸۹) نتایج دروغگویی را بنویسید . عذاب الهی را در روز جزا در پی دارد – نابودی ایمان – ضعف حافظه – از بین رفتن اعتماد دیگران نسبت به فرد و تنهایی

او – فقر و تنگدستی .

(صفحه ۸۹) امام حسن عسکری (ع) در مورد دروغگویی چه می فرماید ؟ زشتیها همه در خانه ای جمع شده اند که کلید آن دروغ است .

(صفحه ۸۹) دروغ گفتن موجب نابودی ایمان می شود . ص غ

دروغگو کم حافظه است . ص غ

عادت به دروغ گفتن موجب فقر و تنگدستی می شود . ص غ

(صفحه ۹۰) غیبت کردن یعنی چه ؟ بدگویی پشت سر دیگران و آشکار ساختن عیب های آنها .

(صفحه ۹۱) (خط اول) : به نظر شما زیرا موجب جدایی و دشمنی میان مسلمانان می شود .

(صفحه ۹۱) بهترین راه درمان غیبت چیست ؟ انسان هیچگاه از عیب ها و کاستی های خود غافل نباشد و برطرف سازد .

(صفحه ۹۲) رواج کلمات زشت و فحاشی در جامعه سبب چه چیزهایی می شود ؟ سبب می شود که حیا از میان برود و زمینه برای افزایش گناهان دیگر فراهم شود .

(صفحه ۹۲) پیامبر اکرم (ص) در مورد ناسزاگویی (فحاشی) چه می فرماید ؟ خداوند بهشت را بر حرفش دهنده بد زبان حرام کرده است .

(صفحه ۹۲) علمای اخلاق برای ترک عادت ناپسند فحاشی چه راهکارهایی را ارائه داده اند ؟

۱- دوری از کسانی که فحش می دهند و عادت به این کار دارند .

۲- اندیشیدن به اینکه چه کار زشت و ناپسندی انجام می دهند .

۳- ...

پاسخ سؤالات خود را امتحان کن : (صفحه ۹۴)

- ۱- موجب نابودی ایمان می شود - انسان را زهدایت الهی محروم می سازد .
- ۲- وقتی افراد درباره همدیگر غیبت می کنند کینه و ناراحتی دوست و متحد باشند .
- ۳- وقتی که عصبانی می شوند و نمی توانند خشم خود را مهار کنند .
- ۴- وقتی که قصد شوخی دارند و می خواهند دیگران را بخندانند .

درس دوازدهم : ارزش کار

سؤالات مربوط به قسمت آیات : «توجه :» (صفحه ۱۰۰) سوره مطففین : فرصتی است تا همکاران گرامی در این باره توضیحات لازم را درباره کم فروشی و عمل خیانت که در معاملات امروزی بسیاری متأسفانه دانسته و ندانسته به آن آلوده شده اند . ارائه دهند !

پاسخ فعالیت های کلاسی : (صفحه ۹۸) نیازمند شدن به دیگران - عدم مشارکت در کارهای خیر - باعث ایجاد جرایم و تخلفات اجتماعی .
(صفحه ۹۹) پیام شماره ۱ : برکت نداشتن مال یا درآمد حرام .
پیام شماره ۲ : درآمد حرام در راه حرام خرج می شود .

سؤالات متن : پیامبر اکرم (ص) درباره ارزش کار چه فرموده است ؟ عبادت ده جزء دارد که نه جزء آن کسب کار حلال است .
(صفحه ۹۸) امام صادق (ع) در مورد کسب حلال چه فرموده اند ؟ آنچه گناهان را پاک می کند کارهای نیک است اما پاک کند .
(صفحه ۹۹) آیاتی که می توانید حدس بزنید بر زندگی او خواهد داشت ؟ گناهی به گناهان او افزوده می شود . - برکت نداشتن مال حرام - مستجاب نشدن دعا . (خط اول)

پاسخ سؤالات خود را امتحان کن : (صفحه ۱۰۰)

- ۱- فردی - بی نیاز شدن از دیگران - مشارکت در کارهای خیر - انفاق و سخاوت مندی .
جامعه - برطرف ساختن مشکلات اجتماعی - جلوگیری از جرایم و تخلفات اجتماعی .
- ۲- دزدی - قمار و خرید و فروش اجناس قاچاق .
- ۳- فروشنده ای که وسیله ای بی کیفیت را در بسته بندی یک وسیله خوب و با کیفیت قرار می دهد و آن را با قیمتی بیشتر می فروشد . کارمندی که موظف است هر روز در محل کارش به انجام امور اداری بپردازد اگر در ساعت کاری به وظایفش نپردازد .
- ۴- اگر کسی اموالش را از راه حرام بدست آورد مرتکب گناه بزرگی می شود که حتی اگر همه آن اموال را در کارهای خوب نیز مصرف کند نمی تواند گناهانش را پاک کند .

درس سیزدهم : کلید گنج ها

سؤالات مربوط به قسمت آیات : (صفحه ۱۰۵) مفهوم آیه : **وَقَالَ رَبُّكُمْ ادْعُونِي أَسْتَجِبْ لَكُمْ** . چیست ؟ اهمیت دعا

پاسخ فعالیت های کلاسی : (صفحه ۱۰۵) پاسخ به عهده دانش آموزان
(صفحه ۱۰۷) پاسخ به عهده دانش آموزان .

سؤالات متن : (صفحه ۱۰۵) بر اساس تعالیم قرآن ماهمیشه و در همه حال به خداواری او نیازمندیم . ص ● غ ○

(صفحه ۱۰۶) بهترین نمونه دعا کردن چیست ؟ صلوات فرستادن بر پیامبر خدا و خواندن پاکش .

(صفحه ۱۰۶) امام صادق (ع) در مورد ثمرات دعا چه می فرماید ؟ نزد خداوند بلند جایگاهی است که جز با دعا باز خواهد شد .

(صفحه ۱۰۶) منظور از آداب دعا چیست ؟ دعا آدابی دارد که رعایت آنها باعث جلب دعا زودتر به اجابت می رسد .

(صفحه ۱۰۷) در چه وقت هایی مستحب است که فرصت را برای دعا کردن باید غنیمت شمرد ؟ هنگام قرائت قرآن - هنگام باریدن باران هنگام روبرو شدن سپاه ایمان و لشکر کفر .

(صفحه ۱۰۷) نزدیک ترین دعاها به اجابت دعا چه کسی است ؟ دعای کسی است که در دعاهای پنهانی اش ابتدا برای دیگران دعا می کند .

پاسخ سؤالات خودت را امتحان کن : (صفحه ۱۰۸)

- ۱- مابادعا کردن مورد توجه خدا قرار می گیریم - علاوه بر بهره مندی از پاداش در روز قیامت در همین دنیا نیز پاداش دارد- آرامش روحی .
- ۲- دعا را با صلوات بر پیامبر (ص) آغاز کرد .- دعا باید در زمان خاصی صورت پذیرد مانند قرائت قرآن .دعا را همراه با صدقه دادن انجام دهیم - دعا بهتر است در پنهانی و ابتدا برای دیگران خوانده شود .
- ۳- چه بسا در اجابت دعا تأخیر می شود تا پاداش درخواست کننده بیشتر و جزای آرزومند کامل شود . گاهی چیزی را خواسته ای، ولی آن را به تو نداده اند و [در عوض] بهتر از آن در این جهان یا آن جهان به تو داده اند، و گاهی دعایت به اجابت نرسیده است؛ زیرا چیزی طلب کرده ای که اگر داده شود، مایه تباهی دین تو خواهد بود.
- پس چیزی بخواه که نیکی و زیبایی اش برایت ماندگار باشد و رنج و سختی اش از تو برکنار!

درس چهاردهم: ما مسلمانان

سؤالات مربوط به قسمت آیات : (صفحه ۱۱۵) مفهوم آیه « **یا ایها الذین ءامنوا چیست ؟** انتخاب نکردن غیر هم دینان به جای هم دینان .

پاسخ فعالیت های کلاسی : (صفحه ۱۱۱) این است که احساسی را که نسبت به خواهر یا برادر آن خود داریم نسبت به برادران و خواهران دینی خود نیز داشته باشیم و آنها را جزء خانواده خویش بدانیم .
(صفحه ۱۱۳) پاسخ به عهده دانش آموزان .

سؤالات متن : چهار چیز مشترک میان همه مسلمانان جهان را نام ببرید . خدای واحد - پیامبر واحد - کتاب آسمانی واحد - قبله واحد .
(صفحه ۱۱۶) اصلی ترین موضوعی که شیعیان با اهل سنت درباره آن اختلاف نظر دارند مسأله خلافت بعد از رحلت پیامبر اکرم (ص) است .
● صحیح ○ غلط

پاسخ سؤالات خودت را امتحان کن : (صفحه ۱۱۸)

- ۱- آنچه برای خود دوست داری برای اونیز دوست بدارى .- به دنبال خوشنودی او باشى - آيينه و راهنمای او باشى - اگر مریض شد به عیادتش بروى .
- ۲- ایجاد تفرقه در بین ملت های مسلمان و جنگ افروزی در میان آنهاست .

درس پانزدهم : حق الناس

سؤالات مربوط به قسمت آیات : آیه ای ذکر نشده است .

پاسخ فعالیت های کلاسی : (صفحه ۱۲۲)

کسی که بدون دلیل نماز نمی خواند	بی توجهی به حق الله
کسی که بدون دلیل زکات نمی دهد	بی توجهی به حق الناس
کسی که دیگران را مسخره می کند	بی توجهی به حق الناس
کسی که به دیگران ظلم می کند	بی توجهی به حق الناس
کسی که فقط مشغول تن پروری است	بی توجهی به حق الناس
کسی که بهداشت رارعايت نمی کند .	بی توجهی به حق الناس

فعالیت کلاسی : (صفحه ۱۲۳)

- ۱- جبران چنین کاری ممکن نیست چون نیاز به زمان دارد ما باید مواظب اعمال و رفتار خود باشیم .
- ۲- ریختن موادمسمی در رودخانه ها - خراب نمودن صندلی اتوبوس و.....

سؤالات متن : حقوق سه گانه را با ذکر مثال تعریف کنید ؟

- حقّ النفس : کارهایی را که به منظور حفظ سلامتی خود انجام می دهیم . غذا خوردن - مسواک زدن
- حقّ الله : کارهایی را که به منظور اطاعت از دستور خداوند انجام می دهیم . نماز خواندن - امر به معروف و نهی از منکر .
- حقّ الناس : کارهایی که ما باید نسبت به دیگران انجام دهیم . کمک به نیازمندان - دیگران را آزار ندهیم .

(صفحه ۱۲۳) حقّ الناس فقط در حقوق مالی مردم نیست . ص غ

پاسخ سؤالات خود را امتحان کن :

- ۱- حقّ الناس .
- ۲- هرج و مرج و بی بندوباری - امنیت و آسایش از مردم سلب می شود .
- ۳- پاسخ به عهده دانش آموزان .
- ۴- پاسخ به عهده دانش آموزان .

نزدیک بویک

تلاشی در مسیر موفقیت


تلاشی در مسیر موفقیت



- دانلود گام به گام تمام دروس ✓
- دانلود آزمون های قلم چی و گاج + پاسخنامه ✓
- دانلود جزوه های آموزشی و شب امتحانی ✓
- دانلود نمونه سوالات امتحانی ✓
- مشاوره کنکور ✓
- فیلم های انگیزشی ✓

 www.ToranjBook.Net

 [ToranjBook_Net](https://t.me/ToranjBook_Net)

 [ToranjBook_Net](https://www.instagram.com/ToranjBook_Net)